• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

 QUINTA-FEIRA – 19 DE JANEIRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 14

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MACAÚBAS PUBLICA:

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO (SEMMA) Nº 001/2023: CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DO

CONSELHO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO, BIÊNIO 2023/2024

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

MPREFEITURA DE
MACAUBAS
UMA WOVA HISTORIA. UM NOVO TEMPO

^MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS

CNP3 N° 13.782.461/0001-05

EDITAL N° SEMMA 001/2023

CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÃSICO DE MACAÚBAS BIÊNIO

2023/2024

O Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Município de

Macaúbas, UIRLEI OLIVEIRA BORGES, no uso de suas atribuições legais,

conferidas através do decreto N.° 007/2021, e observadas as disposições dos

artigos 21, Art. 22 e seus incisos e Art. 23 e seguintes da Lei 659/2017 DE

20 DE JULHO DE 2017, e com os demais dispositivos legais aplicáveis, torna

público o presente EDITAL com o objetivo de regularizar e promover a

habilitação dos indicados da representação das entidades da sociedade civil

organizada e dos movimentos sociais para o Conselho Municipal de

Saneamento Básico do Município de Macaúbas, bem como regulamentar a

Comissão Eleitoral para este pleito.

DOS OBJETIVOS

Art. 1° - Este edital tem por objeto regulamentar o processo eleitoral para a

nova composição do Conselho Municipal de Saneamento Básico para o biênio

2021/2023.

Art. 2° - A função de Conselho Municipal de Saneamento não é remunerada,

sendo considerada de relevante interesse público.

Art. 3° - As eleições do Conselho Municipal de saneamento reger-se-ão a

partir da publicação deste edital de convocação na Imprensa Oficial

município.

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

QUINTA-FEIRA

19 DE JANEIRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 14

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

QUINTA-FEIRA

19 DE JANEIRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 14

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

4

QUINTA-FEIRA

19 DE JANEIRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 14

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

5

QUINTA-FEIRA

19 DE JANEIRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 14

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

6

QUINTA-FEIRA

19 DE JANEIRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 14

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

7

QUINTA-FEIRA

19 DE JANEIRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 14

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

8

QUINTA-FEIRA

19 DE JANEIRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 14

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

9

QUINTA-FEIRA

19 DE JANEIRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 14

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

10

QUINTA-FEIRA

19 DE JANEIRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 14

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-01-19T17:19:41-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182